CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.
CNPJ: 78.184.355/0001-75

[image: brasao]  INDICAÇÃO 86/2020

	Senhor Presidente, José Carlos da Silva Campos, apresento a V. Exa. Nos termos do art. 130, §1º, inciso I, do Regimento Interno a presente indicação a Exma. Senhora MARILIA PEROTA BENTO GONÇALVES, Prefeita, solicitando que seja readequado e construído canteiros nas laterais da Avenida São Pedro, subida no Jardim Anchieta.

	Neste trecho da Avenida São Pedro tem duas laterais são utilizadas passagens para pedestres e por possuírem um grande espaço, é interessante que o município construa canteiros deixando as laterais da pista mais bonita e bem cuidada para uso da população.
	Além disso, em uma das laterais há comércios e um conjunto residencial e todos esperam que haja investimento neste local, para que possam usufruir de um espaço bem cuidado. Esses pequenos detalhes transformam as cidades, trazendo um novo aspecto e deixam a cidade e valorizando os imóveis.
	Contando com a colaboração e desempenho desta administração.
[bookmark: _GoBack]	 Pede e espera deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.
Roncador, 04 de setembro de 2020.

Maria Aparecida Lopes Barroso da Silva
Vereadora/requerente.
image1.jpeg